
Læger  uden  Grænser  trækker
sit lægepersonale ud af seks
hospitaler i Yemen;
angiver  fare  fra  saudisk-
amerikansk koalition
19. august 2016 – Læger uden Grænser meddelte i går, at de
trækker alt personale ud af seks hospitaler i det nordlige
Yemen efter angrebet den 15. juli på hospitalet i Abs udført
af den saudiskledede koalition, som, sagde de, »er det fjerde
og mest dødbringende angreb på nogen LuG-støttet facilitet i
denne  krig,  og  der  har  været  utallige  angreb  på  andre
sundhedsfaciliteter  og  tjenester  i  hele  Yemen.«

Joan  Tubau,  generaldir.  for  LuG,  sagde:  »LuG  beder  den
saudiskledede koalition og de regeringer, der støtter denne
koalition, især USA, UK og Frankrig, om at sikre en omgående
indførelse  af  forholdsregler  til  markant  at  forøge
beskyttelsen af civile.« Men indtil dette sker, er de aktuelle
protokoller utilstrækkelige og faren alvorlig.

De  seks  hospitaler  ligger  i  det  nordlige  Yemen,  i  de
administrative distrikter Saada og Hajjah. Faciliteterne vil
fortsætte  med  at  arbejde  med  frivilligt  personale  fra
Sundhedsministeriet,  men  tjenesteydelserne  var  i  forvejen
forfærdeligt  overbelastet.  Evakueringen  af  LuG-personale
omfatter  fødselslæger,  børnelæger,  kirurger  og  specialister
for intensivafdelinger.

I  bombeangrebet  den  15.  juli  af  Abs-hospitalet  i  Hajjah-
distriktet blev 19 mennesker dræbt og 24 såret. LuG erklærer,
at de har mistet tilliden til, at den saudiskledede koalition
vil gøre noget for at forhindre sådanne fatale angreb. LuG’s
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pressemeddelelse fra 18. august slutter, »At sundhedspersonale
og syge og sårede mennesker dræbes i et hospital, taler sit
tydelige sprog om denne krigs grusomhed og umenneskelighed.«

Den 17. august siger en lederartikel i New York Times med
overskriften, »Amerika er medskyldig i blodbadet i Yemen«, at
»Saudi-Arabien, der startede luftkrigen i marts 2015, bærer
det tungeste ansvar for at opflamme konflikten … «, og at,
»Hr. Obama aftalte at støtte interventionen i Yemen – med
Kongressens formelle godkendelse – og at sælge endnu flere
våben  til  saudierne  …  «  Redaktionen  konkluderer,  »I
betragtning af de civile tab, kan en fortsat amerikansk støtte
til denne krig ikke forsvares.«

Foto: Abs-hospitalet i Hajjah-provinsen blev bombet i mandags,
hvor 19 mennesker blev dræbt. Læger den Grænser evakuerer nu
personale  fra  stedet,  og  fra  fem  andre  hospitaler  i  det
nordlige Yemen, pga. bombeangrebene.


